



## LANDSTINGET BLEKINGE

Landstinget Blekinge  
Landstingsdirektörens stab

2018-02-21

Vårt diarienummer: 2018/00056  
Ert diarienummer: S2017/06671/FS

Till Socialdepartementet

### **Remissvar avseende Ds 2017:56 Bastjänstgöring för läkare**

Landstinget Blekinge tillstyrker införandet av en bastjänstgöring för läkare och står bakom de synpunkter och ställningstaganden Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) redovisar i sitt yttrande med ärendenummer 17/05927.

Landstinget Blekinge vill framföra ytterligare några synpunkter:

- Landstinget Blekinge ser ett behov av en särskild tidsbegränsad anställningsform för bastjänstgöringen, med stöd i lag eller kollektivavtal, som är undantagen lagen om anställningsskydd (LAS) och företrädesrätt till återanställning motsvarande dagens allmäntjänstgöring (AT).
- Vi anser att kunskapsnivån i psykiatri inte är tillräcklig i det förslag som finns. Därför föreslår Landstinget Blekinge att psykiatri bör vara en obligatorisk del i bastjänstgöringen, liksom akutvård och allmänmedicin, tillsammans med ett valfritt avsnitt. Vi anser också att delmålen bör behållas men att det inte ska finnas några kurskrav, det stärker den kliniska tjänstgöringen.
- Socialstyrelsen föreslås i promemorian att göra en översyn av föreskriften om särskilt förordnande att utöva läkaryrket för icke legitimerade läkare. Landstinget Blekinge anser att man bör ta hänsyn till och skapa möjlighet för läkarstudenterna att fortsätta kunna vikariera som underläkare med särskilt förordnande och kunna träna sina kliniska färdigheter även utanför den nya utbildningsmodellen.
- Landstinget Blekinge anser att en i föreskrifterna reglerad extern kvalitetsgranskning även av bastjänstgöringen är av stor betydelse.

Landstinget Blekinge vill slutligen förtydliga att vi stödjer SKL:s bedömning om att de nya reglerna för bastjänstgöring kan träda i kraft tidigast 2024. Landstinget Blekinge har efter internt samråd inget i övrigt att erinra.

**Jonas Kullberg**  
HR-direktör  
Landstinget Blekinge